ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июня 2024 г. № 60-2

О внесении изменения в приложение 1 к Порядку предоставления
из бюджета Донецкой Народной Республики субсидии на оказание
поддержки организациям на расходы на оплату труда и погашение

задолженности по заработной плате, образованной после 30 сентября
2022 года, с целью снижения социальной напряженности в 2024 году,
утвержденному постановлением Правительства Донецкой Народной

Республики от 15 марта 2024 года № 26-1

В целях финансового обеспечения затрат на оказание поддержки

организациям на расходы на оплату труда и погашение задолженности
по заработной плате, образованной после 30 сентября 2022 года, с целью
снижения социальной напряженности в 2024 году, руководствуясь статьей 78
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377 «Об особенностях
составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области, проектов бюджетов территориальных государственных
внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также исполнения указанных
бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023-2025 годы»,
статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, Законом
Донецкой Народной Республики от 31 декабря 2023 года № 44-РЗ «О бюджете
Донецкой Народной Республики на 2024 год», статьями 9, 15 Закона Донецкой
Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение 1 к Порядку предоставления

из бюджета Донецкой Народной Республики субсидии на оказание поддержки

2

организациям на расходы на оплату труда и погашение задолженности
по заработной плате, образованной после 30 сентября 2022 года, с целью
снижения социальной напряженности в 2024 году, утвержденному
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 15 марта 2024 года № 26-1, дополнив строками 32, 33 и 34 в следующей
редакции:

32 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ «СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ
ПОЛИКЛИНИКА Г. ГОРЛОВКА ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

1229300087235

33 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ «ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОЛИКЛИНИКА ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ
ОСМОТРОВ Г. ДОНЕЦКА ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

1229300144886

34 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ «АВТОДОР»

1229300090040

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на Министерство труда и социальной политики Донецкой Народной
Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков